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Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołów z XXVIII i XXIX sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje. 

8. Zapytania. 

9. Uchwały 
a. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji 

Stałych na 2014 rok. 
b. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok (zmiana I). 
c. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Miłoradzu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 
d. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz. 
e. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

f. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie części gruntu o 
powierzchni wynoszącej 2m² znajdującego się na terenie działki nr 97 w sołectwie Stara Wisła, która 
stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Lokalnej Grupy Działania „Spichlerz Żuławski” w związku z 
realizacją zadania „Rowerowe Szlaki Powiśla i Żuław”. 

g. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie przekazania do władania na okres 10 lat lustra wody o 
powierzchni wynoszącej 1,55 ha, jakie znajduje się na działce nr 120/1 w Pogorzałej Wsi i stanowi 
mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Sołectwa Pogorzała Wieś. 

h. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej pokoju znajdującego 
się w budynku numer 38 na działce numer 29/5 w miejscowości Kończewice na rzecz osoby fizycznej. 

i. Nr XXXI/…/14 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 
2015 rok funduszu sołeckiego. 

j. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki 
Bożej Wniebowzięcia w Kończewicach na zrefundowanie wydatków poniesionych na remont dachu. 

k. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie 
w ramach PROW 2007-2013. 

l. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa i remont dróg w powiecie malborskim w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego”. 

m. Nr XXX/…/14 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz 
na lata 2014 – 2024. 

n. Nr XXVIII/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014 (zmiana I). 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Wolne wnioski i oświadczenia. 

12. Zakończenie obrad.  
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Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXX Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego 
protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych 
udział w posiedzeniu bierze 10 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXX Sesji. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński złożył wniosek o zmianę projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego. Zmiana zapisów w projekcie uchwały jest 
spowodowana zmianą ustawy o funduszu sołeckim, która weszła w życie z dniem 21 marca br. 
Proponowana zmiana w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad XXX Sesji Rady Gminy Miłoradz z przyjętą poprawką w głosowaniu jawnym został 
przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy 
wnoszą uwagi do protokołów z poprzednich XXVIII i XXIX Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokoły z XXVIII i XXIX Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym zostały przyjęte 
jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że dnia 6 lutego br. 
uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym w Mątowach Wielkich – Dom pielgrzyma. Na spotkaniu 
omówiono wykonane prace w kościołach w Mątowach Wielkich i Starej Kościelnicy. 
Dnia 12 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Malborku odbyło się szkolenie w sprawie „ekonomii 
społecznej”, na którym omawiano pomoc dla osób społecznie wykluczonych.  
Ponadto w rozmowach z mieszkańcami najczęstszymi problemami, z którymi zwracali się mieszkańcy to: 

 zły stan wody pitnej z ujęcia wody w Mątowach Wielkich. W ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie 
w Urzędzie Gminy w Miłoradzu z Panem Adamem Papajem właścicielem Biura Projektowo – 
Inwestycyjnego HYDRO –TERM z Malborka, który przedstawił koncepcję remontu dwóch ujęć wody 
(Miłoradz, Kończewice) i spięcie całej sieci wodociągowej w pierścień. Koszt inwestycji to ok. 3,7 mln. 
złotych. Natomiast w kwestii polepszenia jakości wody pitnej w Mątowach zaproponował aby sieć 
wodociągowa była zasilana wodą z ujęcia wody w Miłoradzu. Koszt inwestycji oszacował na 315 tys. 
złotych. 

 odśnieżanie dróg. Stwierdził, że w wyniku wadliwego odśnieżania nastąpiło znaczne pogorszenie 
bezpieczeństwa na naszych drogach. Na wniosek radnych uczestniczących w konwencie Rady Gminy, 
skierował pismo do Starosty Powiatu Malborskiego z prośbą o podjęcie działań, które poprawią 
istniejący stan utrzymania dróg.  

 remonty dróg śródpolnych.  
Poinformował, że wpłynęły dwie interpelacje od Radnego Pana Arkadiusza Skorka. Odpowiedzi zostały 
udzielone zgodnie ze Statutem Gminy Miłoradz.  

Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie 
między sesjami. 
Poinformował, że uczestniczył w organizowanych przez świetlice Dniach seniora. Dnia 14 stycznia 2014 
roku kolejne pary z terenu naszej gminy uroczyście obchodziły jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. W 
2013 roku tego zaszczytu dostąpiły cztery pary.   W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Miłoradzu 
zostały wręczone "Medale Prezydenta RP za Długoletnie Pożycie Małżeńskie". 
Dnia 24 stycznia br. zarządzeniem powołał nowy skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
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Ponadto poinformował, że odbyły się spotkania ze strażakami OSP, na których omówiono dotychczasową 
działalność oraz plany związane z funkcjonowaniem jednostek. Strażacy jako najważniejsze działania 
określają przeprowadzenie remontów jednostek OSP. 
Uczestniczył w spotkaniach w sołectwach w sprawie opracowywania Strategii Gminy Miłoradz. 
W sprawie podłączenia wodociągu w Mątwach do ujęcia wody w Miłoradzu, stwierdził, że opracowanie 
dokumentacji, wybór firmy wykonawczej to okres ok. 6 miesięcy. 
W dniach 13 – 14 marca uczestniczył w naradzie wójtów, na którym dyskutowano nad zwiększaniem 
zadań dla samorządów, na które samorządy nie dostają wystarczających środków finansowych.    
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłego na obrady sesji 
senatora RP Pana Leszka Czarnobaja oraz dyrektora biura senatora Pana Marka Szulca. Poinformował 
zebranych, że wystąpienie senatora nastąpi po zapytaniach. 
Ad. 7 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że dnia 5 marca br. 
wpłynęły dwie interpelacje Radnego Pana Arkadiusza Skorka w sprawie ogłoszenia konkursu na 
wspieranie działań na ratowanie zabytków i prac rozbiórkowych na obiekcie zabytkowym po dawnym 
barze w Gnojewie. Na ww. interpelacje zostały radnemu udzielone pisemne odpowiedzi. 
Ad. 8 
Radny Pan Ryszard Bolek zwrócił się z pytaniem czy dokładnie zlokalizowano źródło zanieczyszczenia 
wody w Mątowach Wielkich. Czy jest nim ujęcie wody, czy stan sieci wodociągowej.  
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że analizy wody wykazują znaczne przekroczenia jonów 
amonu, które w wodociągu odkładają się tworząc tzw. galaretę. Pan Adam Papaj stwierdził, że problem 
jakości wody zlokalizowany jest w źródle ujęcia, a najkorzystniejszym rozwiązaniem jest zamknięcie ujęcia 
wody w Mątowach i podłączenie mieszkańców do ujęcia wody w Miłoradzu.  
Na obrady przybyła Radna Pani Sylwia Witek. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił o zabranie głosu przez senatora 
RP Pana Leszka Czarnobaja. 
Na obrady przybył Radny Pan Arkadiusz Skorek. 
Senator RP Pan Leszek Czarnobaj przywitał zebranych. Poinformował, że pracuje w dwóch komisjach 
parlamentarnych: komisji budżetu i finansów oraz w komisji polonijnej. Stwierdził, że w przyszłym roku 
będziemy obchodzić 25 lecie powstania samorządów, aktualnie trwają prace nad projektem ustawy o 
finansach dla samorządów i liczy, że projekt ustawy trafi pod obrady sejmu. Mając na uwadze zwiększanie 
zadań w samorządach stoi na stanowisku aby do każdego zadania wprowadzić algorytm, który określi w 
jakiej wysokości Gmina otrzyma środki finansowe. 
Ponadto odniósł się do wydarzeń na Ukrainie, twierdząc, że stabilna Ukraina to stabilna Europa.  
Poinformował, że pracując w parlamencie był sprawozdawcą 14 ustaw. Prowadzi 4 biura senatorskie w 
Sztumie, Nowym Dworze Gdańskim, Malborku i Kwidzynie.  
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poprosił senatora w imieniu mieszkańców gminy aby zakład, który 
utylizuje odpady w Uśnicach, podjął działania redukcji brzydkiego zapachu. 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że dzieci rolników ze względu na dochodowość gospodarstwa 
rolnego nie mogą korzystać z różnego rodzaju stypendiów.  
Senator RP Pan Leszek Czarnobaj poinformował, że tą problematyką się nie zajmuje, ale zwróci się do 
Ministerstwa Rolnictwa aby podjęli działania w tej kwestii. 
Na sesję przybył Radny Pan Tomasz Niezgoda. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski ogłosił przerwę w obradach. 
Ad. 9  
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2014 rok. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.238.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie przyjęcia planów 
pracy Rady Gminy Miłoradz i Komisji Stałych na 2014 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
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b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na 2014 rok (zmiana I). 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.239.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie uchwalenia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2014 rok (zmiana I) w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.240.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie upoważnienia 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Miłoradzu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
administracji publicznej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miłoradz. Opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii w Malborku 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Złożyła wniosek o dopisanie w tytule oraz w § 1 po słowach „… Gminy Miłoradz” słów „na rok 2014.”  
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.241.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miłoradz na rok 2014 w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 
oraz w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.242.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
f.               Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne użyczenie części gruntu o powierzchni wynoszącej 2m² 
znajdującego się na terenie działki nr 97 w sołectwie Stara Wisła, która stanowi mienie Gminy Miłoradz, 
na rzecz Lokalnej Grupy Działania „Spichlerz Żuławski” w związku z realizacją zadania „Rowerowe Szlaki 
Powiśla i Żuław”. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.243.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na bezpłatne użyczenie części gruntu o powierzchni wynoszącej 2m² znajdującego się na terenie działki 
nr 97 w sołectwie Stara Wisła, która stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Lokalnej Grupy Działania 
„Spichlerz Żuławski” w związku z realizacją zadania „Rowerowe Szlaki Powiśla i Żuław” w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie przekazania do władania na okres 10 lat lustra wody o powierzchni wynoszącej 1,55 
ha, jakie znajduje się na działce nr 120/1 w Pogorzałej Wsi i stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz 
Sołectwa Pogorzała Wieś. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XXX.244.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie przekazania do 
władania na okres 10 lat lustra wody o powierzchni wynoszącej 1,55 ha, jakie znajduje się na działce nr 
120/1 w Pogorzałej Wsi i stanowi mienie Gminy Miłoradz, na rzecz Sołectwa Pogorzała Wieś w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie sprzedaży w formie bezprzetargowej pokoju znajdującego się w budynku numer 38 na 
działce numer 29/5 w miejscowości Kończewice na rzecz osoby fizycznej. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.245.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie sprzedaży w 
formie bezprzetargowej pokoju znajdującego się w budynku numer 38 na działce numer 29/5 w 
miejscowości Kończewice na rzecz osoby fizycznej w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
i.               Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.246.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na wyodrębnienie w budżecie gminy funduszu sołeckiego w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
j.               Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Wniebowzięcia w 
Kończewicach na zrefundowanie wydatków poniesionych na remont dachu. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem, czy wszystkie parafie zostały 
poinformowane o ogłoszonym konkursie. 
Sekretarz Gminy Pan Rajmund Kossarzecki odpowiedział, że wszystkie parafie zostały poinformowane 
pisemnie o ogłoszonym konkursie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.247.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie udzielenia dotacji 
dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Wniebowzięcia w Kończewicach na zrefundowanie 
wydatków poniesionych na remont dachu w głosowaniu jawnym została przyjęta 11 głosami za i 2 
głosami wstrzymującymi się. 
k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach PROW 2007-2013. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.248.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z budżetu państwa na finansowanie w ramach PROW 2007-2013 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt uchwały w 
sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
związanego z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Przebudowa i remont dróg w powiecie 
malborskim w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego”. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.249.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu związanego z realizacją 
przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Przebudowa i remont dróg w powiecie malborskim w celu 
poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego” w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
m. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2014 – 2024. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.250.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2014 – 2024 w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
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n. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 (zmiana I). 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
DZIAŁ 630 - TURYSTYKA 
W rozdziale 63095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 13.413zł na 
realizację projektu pt. Oznakowanie trasy rowerowej biegnącej „Rowerowym Szlakiem Zamków Powiśla 
i Żuław” na terenie Gminy Miłoradz.  
DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 9.411zł z przeznaczeniem na wykonanie granic działek drogowych i budowlanych na Osiedlu 
w Miłoradzu oraz zakup gruntów, na których znajdują się przepompownie ścieków w Miłoradzu i w 
Gnojewie.  
DZIAŁ 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa 
się plan dochodów bieżących o kwotę 73.438zł z tytułu subwencji oświatowej.  
W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 
40.000zł.  
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85295 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 10.560zł – 
środki otrzymane z Gminy Lichnowy na dowożenie uczestników do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Kończewicach, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę na zakup paliwa.  
DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 614zł na 
realizację projektu „Budowa placu zabaw oraz promocja aktywności turystycznych i przyrodniczych 
w miejscowości Matowy Wielkie”.  
DZIAŁ 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększa się plan wydatków majątkowych 
o kwotę 40.000zł -  dotacja dla parafii pw. Matki Bożej Wniebowzięcia w Kończewicach na remont dachu 
kościoła. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zwróciła się z pytaniem, gdzie będą wydzielone grunty pod 
przepompownie ścieków i na osiedlu. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński odpowiedział, że pod przepompownie ścieków w Miłoradzu, ul. Główna 
i w Gnojewie. Natomiast na osiedlu w Miłoradzu wydziela się drogi gdyż teren osiedla funkcjonuje jako 
jedna działka. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński poprosił o wyjaśnienie, jakie jest przeznaczenie kwoty 614 zł w dziale 900. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wyjaśniła, że kwotę 614 zł przeznacza się na realizację projektu 
„Budowa placu zabaw oraz promocja aktywności turystycznych i przyrodniczych w miejscowości Matowy 
Wielkie”. Kwota nie była zgodna harmonogramem wydatków, który przedłożono do Urzędu 
Marszałkowskiego w Gdańsku. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXX.251.2014 Rady Gminy Miłoradz z dnia 25 marca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie 
na rok 2014 (zmiana I) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 10 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że odpowiedź na zapytanie 
została udzielona w pkt. 8. 
Ad. 11 
Radny Pan Tomasz Niezgoda zwrócił się z prośbą o naprawę drogi śródpolnej w Pogorzałej Wsi – do 
Państwa Niezgodów. Mieszkańcy zwracają się z prośbą o 5 wywrotek gruzu na ww. odcinek drogi. 
Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik poinformował, że wstępnie zaplanowano 3 wywrotki. 
Stwierdził, że harmonogram remontu dróg gminnych zostanie ustalony na posiedzeniu Komisji Rozwoju 
Gospodarczego. 
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Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że droga ułożona z płyt w Gnojewie wymaga remontu ze względu 
na bardzo duże kałuże wody. Prosi o informację w sprawie końcowych prac w ramach programu Odnowy 
Wsi, stwierdził, że do dnia dzisiejszego firma nie pojawiła się w sołectwie. Ponadto stwierdził, że w wyniku 
prac przy obiekcie zabytkowym w Gnojewie, były bar, należy uporządkować teren. 
Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut stwierdziła, że w Gimnazjum w Miłoradzu brak jest 
dyscypliny wśród uczniów, nauczyciele nie radzą sobie z młodzieżą, a Pani dyrektor nie przychodzi do 
gimnazjum. Należy podjąć działania naprawcze aby zmienić istniejący stan. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że problem przedstawiony 
przez Panią sołtys został zaprotokołowany.   
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska wyraziła opinię, że przewodniczący rady powinien tej sprawie 
nadać odpowiedni bieg, aby zaradzić powstałemu problemowi, a nie ograniczyć się do zaprotokołowania 
wypowiedzi. Stwierdziła, że pracodawcą Pani dyrektor jest wójt gminy, który także powinien zająć 
stanowisko w tej sprawie. Ponadto poinformowała, że opisana sytuacja jest wynikiem decyzji połączenia 
szkół jaką podjęła rada gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski stwierdził, że tej uwagi zgłoszonej przez 
Panią Małgorzatę Bogut sołtysa sołectwa Gnojewo na dzisiejszej sesji nie będzie się rozpatrywać. W 
pierwszej kolejności Pani sołtys powinna porozmawiać jako rodzic z Panią dyrektor Zespołu Szkół i 
Przedszkola w Miłoradzu, a następnie stosowne wyjaśnienia w tej sprawie złoży wójt gminy będący 
pracodawcą Pani dyrektor. Po otrzymaniu opinii od wójta gminy komisja Społeczna Rady Gminy Miłoradz 
zajmie stosowne stanowisko w tym temacie. 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska wyraziła opinię, że wypowiedź przewodniczącego rady gminy 
w tej sprawie jest satysfakcjonująca. 
Sołtys sołectwa Bystrze Pani Romana Rupińska zwróciła się z pytaniem, czy w sprawie zatoczek 
autobusowych w sołectwie powiat malborski podjął jakieś działania. 
Inspektor ds. budownictwa Pan Jerzy Balik poinformował, że ma odbyć się spotkanie z dyrektorem 
Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku na którym ten problem będzie przedstawiony. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że z informacji jakie posiada został zakupiony materiał (blacha) na 
naprawę przystanków autobusowych w Gnojewie przy drodze krajowej nr 22, zapytał się kiedy te 
przystanki zostaną naprawione. Ponadto poprosił wójta gminy o informację kiedy jest planowana 
wymiany przystanków na nowe. 
Radna Pani Sylwia Witek stwierdziła, że po ostatnich wichurach został wyrwany przystanek autobusowy i 
zapytała się kiedy będzie on ponownie zamontowany i czy nadaje się do montażu. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w sprawie dróg śródpolnych poinformował, że komisja Rozwoju 
Gospodarczego ustali harmonogram remontu tych dróg. 
W temacie drogi płytowej w Gnojewie stwierdził, że mieszkańcy powinni zrobić odpływy zgromadzonej 
wody opadowej.  
Poinformował, że uwagi do prac wykonanych w ramach programu Odnowy wsi należy zgłaszać do Pana 
Jerzego Balika. Firma wszystkie prace ma wykonać do końca miesiąca kwietnia br.  
W sprawie obiektu po byłym barze w Gnojewie stwierdził, że ze względu na zły stan techniczny należało 
rozebrać jedną ścianę, która uległa przechyłowi. Ze względu na brak dokumentacji nikt nie ma prawa 
wejść na ten obiekt ze względów bezpieczeństwa. Po otrzymaniu dokumentacji zostaną podjęte prace 
zabezpieczające. 
W temacie naprawy przystanków przy drodze krajowej nr 22 poinformował, że ze względu na złe warunki 
atmosferyczne prac nie podejmowano. Przy sprzyjających warunkach zostanie wykonany remont 
przystanków. Natomiast przystanek w Pogorzałej Wsi nadaje się montażu i także gdy będą sprzyjające 
warunki przystanek zostanie postawiony. 
W sprawie dyscypliny w gimnazjum na dzisiejszej sesji usłyszał po raz pierwszy. Problem zostanie zbadany 
i radni zostaną poinformowani o wynikach. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że zależy aby uporządkować teren bo byłym barze w Gnojewie i 
na to zadanie należy znaleźć środki finansowe. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że gmina nie ma wolnych środków finansowych aby w pełni 
zlikwidować ten obiekt. Wykonano prace systemem gospodarczym wykorzystując Gminny Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. Teren jest ogrodzony taśmą i nikt nie ma prawa wstępu na ten 
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obiekt. Ponadto poinformował, że nikomu nie wydał zgody na demontaż metalowych elementów oraz 
drzewa. Stwierdził, że obecnie czeka na dokumentację. 
Ad. 12 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w 
obradach i ogłosił zakończenie obrad XXX Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


